Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B95E88672F5F4BD78D03D0576B120

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 004/2022.

• APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 035/2022FOR-FME

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO REFEIÇÃO Nº 002/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B95E88672F5F4BD78D03D0576B120

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº
004/2022 do qual é objeto a seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ E
PRODUTOS HORTIFRUTEGRANJEIROS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo
Municipais de Saúde, Ação Social, Educação e seus departamentos. Em favor das empresas.

Empresa: JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA 03973483558 - CNPJ: 33.041.769/0001-07, vencedor do lote nº
1 com o valor global de R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Empresa: MILENA SANTOS DE SOUZA 06734937500 - CNPJ: 36.819.492/0001-99, vencedor dos Lote nº 1
R$ 55.755,60, Lote nº 2 R$ 38.600,40 e Lote nº 4 R$ 14.891,05. Com um valor global de R$ 109.247,05.

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 09 de agosto de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B18F1CED1DE798161376137232532FF0

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 035/2022FOR-FME
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
035/2022FOR-FME, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA.

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (09/08/2022), de um lado O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas, sob o nº. 30.607.381/0001-32, localizado à Avenida José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro,
Souto Soares-Ba, de agora em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pela senhora
ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE, portadora do RG n° 07.584.888-07/SSP-BA, e CPF n° 001.319.995-
16, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, Nº 64, Centro, nesta cidade, resolve modificar
unilateralmente o Contrato nº 035/2022FOR-FME, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Pregão Eletrônico
nº 002/2022, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas
posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE). Empresa Contratada: ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
29.668.042/0001-87, com sede à Avenida José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, que a
partir de agora passa a vigorar com a seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2061 – Manutenção das Ações do Programa Nacional de Alimentação Escolar.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30 – Material de consumo.
FONTE: 00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que
é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61,
parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 09 de agosto de 2022

ZAIRA BARBOSA DE S. ANDRADE
Secretária Municipal de Educação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0187BDA6A8814828622A659AD11DF59

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 9 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2022
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo
Administrativo n° 030/2022, Modalidade: Credenciamento nº 002/2022, em favor das empresas e pessoas físicas
abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo
descrito, pelos valores abaixo: ADJUCO.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS À
SERVIÇO DESTA ADMINISTRAÇÃO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE SAÚDE,
EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE, DESTE MUNICIPIO DE
SOUTO SOARES/BA

VALDICLEIA LURDES DOS ANJOS inscrito no CPF: 011.317.155-27 e RG: 0967419530 SSP/BA residente
no Povoado de Campo Alegre, Zona Rural de Souto Soares/Ba CEP: 46.990-000;  Item 01 no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais)
SORAIA MARIA DE OLIVEIRA inscrito no CPF: 041.799.155-02 e RG: 60.133.412-7 SSP/SP residente no
Povoado de Pocinho, Zona Rural de Souto Soares/Ba CEP: 46.990-000; Item 02 no valor de R$ 52.000,00
(cinquenta e dois mil reais)
MARIA CRISTINA SILVA CARMO inscrito no CPF: 291.309.908-40 e RG: 0772123713 SSP/BA residente na
Rua Alto do Gregório, 15, Distrito de Segredo, Souto Soares/Ba CEP: 46.990-000; Item 03 no valor de R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)
ELZA TERTULIANA DAMASCENO inscrito no CPF: 617.943.685-15 e RG: 03.751.240-47 SSP/BA residente
na Pça do Comercio Distrito de Cisterna - Souto Soares/Ba CEP: 46.990-000; Item 04 R$ 78.000,00 (setenta e
oito mil reais)
DENISE DOS SANTOS ALVES  inscrito no CPF: 027.283.645-16 e RG: 1402944144 SSP/BA residente Rua
Outro Lado II, Centro, Souto Soares/Ba CEP: 46.990-000;  Item 05 R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e
quinhentos reais)
JEAN OLIVEIRA DOS ANJOS-ME inscrito no CNPJ: 35.281.651/0001-81, com sede na Rod BA 052 KM 354
s/n Bairro-Rodovia, Irecê/BA CEP 44.900-00; Item 06 R$40.000,00 (quarenta mil reais)

COMERCIAL DE ALIMENTOS ESPETO DE PRATA inscrito no CNPJ: 42.524.165/0001-09, com sede na Rua
Antônio Otaviano Dourado nº 323 Térreo, Bairro-Centro, Irecê/BA CEP 44.900-00 Item 06 R$ 40.000,00
(quarenta mil reais)
MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS-ME inscrito no CNPJ: 05.074.454/0001-20, com sede na Rua
Francisco Costa nº 369 Bairro-Vasco Filho, Seabra/BA CEP 46.900-00; Item 07 R$ 60.660,00 (sessenta mil e
seiscentos e sessenta reais)

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 030/2022, Modalidade: Credenciamento
nº 002/2022, HOMOLOGO o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da
contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.                                                                                                Souto Soares - BA, 09 de agosto de 2022.

Vagno Sousa de Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C45B95E88672F5F4BD78D03D0576B120

		2022-08-09T09:54:59-0300